
PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 20 

Oggetto: COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2020/2022.  ADEGUAMENTO 
COMPENSO. 

L’anno  2021 duemilaventuno,  addì  03 tre del  mese di  maggio,  alle  ore  14:00  con 

continuazione, in videoconferenza, essendo i membri del consiglio provinciale collegati  con il 

sistema  Lifesize,  si  è  riunito  il  consiglio  provinciale,  in  seduta  di  prima  convocazione, 

debitamente  convocato  nei  modi  e  termini  di  legge,  resa  pubblica  mediante  trasmissione 

telematica diretta sul sito internet istituzionale.

Assume la presidenza il Signor ELIO MORETTI, presidente della Provincia;

Assiste il segretario generale dottor CESARE PEDRANZINI.

Alla trattazione del presente ordine del giorno risulta: 

MORETTI ELIO

ANGELINI FRANCO

CORNAGGIA DARIA

DELLA BITTA LUCA

DEL NERO PATRIZIO

MASPES CRISTINA

PAROLO DANIELA

PEDRINI ALESSANDRO

RUGGERI ANDREA

SPADA FRANCO

STOPPANI MARIA LISA

Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presenti n. 9 Assenti n. 2

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

PREVIA relazione del Presidente;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 21 del 12 agosto 2020 con la quale:
• sono stati nominati quali nuovi componenti del collegio dei revisori dei conti della provincia di Sondrio, per il  

biennio 2020/2022, i signori:
- Vincenzo Rappa, con funzione di presidente;
- Federica Daccò, con funzione di componente;
- Leonardo Sardini, con funzione di componente;

• è stato determinato il compenso dei componenti del collegio nella seguente misura:
- per il presidente € 12.750,00 oltre a IVA e C.P.A.;
- per i componenti €  8.500,00 oltre a IVA e C.P.A.;

VISTA la richiesta, in data 24 novembre 2020, con la quale il collegio dei revisori chiede che i compensi vengano  
rideterminati così come previsto dal D.M. 21 dicembre 2018;

PROCEDUTO ad una rinnovata valutazione dell’adeguatezza e congruità degli emolumenti determinati  e ritenuto 
di procedere ad una rivisitazione degli stessi, previa verifica della compatibilità finanziaria e della  sostenibilià di 
nuovi oneri;

DATO ATTO che l’adeguamento del compenso è stato previsto nel bilancio di previsione per il triennio 2021/2023,  
approvato con propria deliberazione n. 11 del 29 marzo 2021;

ACQUISITI i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ESPERITA la votazione per appello nominale, che dà il seguente esito:

• presenti n. 9
• astenuti n.   =
• votanti n. 9

* favorevoli n. 9
* contrari n. =

DELIBERA

1. di rideterminare il compenso dei componenti del consiglio dei revisori dei conti della provincia di Sondrio 
come di seguito:
- per il presidente  € 18.000,00 oltre a IVA e C.P.A.;
- per i componenti € 12.000,00 oltre a IVA e C.P.A.;

2. di far decorrere l’adeguamento dalla data di esecutività della presente deliberazione in quanto il medesimo, 
per costante giurisprudenza della Corte dei Conti non può avere effetto retroattivo.

Successivamente,

ESPERITA la votazione per appello nominale, che dà il seguente esito:

• presenti n. 9
• astenuti n.   =
• votanti n. 9

* favorevoli n. 9
* contrari n. =

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,  comma  4,  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.

copia informatica per consultazione



Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così  sottoscritto.

Il Presidente
MORETTI ELIO
F.to digitalmente

Il Segretario Generale
PEDRANZINI CESARE

F.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

Servizio Affari Istituzionali, Formazione Professionale e Politiche Sociali 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1097 /2021 con oggetto: “COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PER IL 

TRIENNIO  2020/2022.  ADEGUAMENTO COMPENSO.  ” si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 

comma 1° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, parere FAVOREVOLE  in ordine 

alla regolarità tecnica.

Sondrio li, 15/04/2021 

IL DIRIGENTE
(CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE E CONTROLLO DI GESTIONE

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1097 /2021 con oggetto: “COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PER IL 

TRIENNIO  2020/2022.  ADEGUAMENTO  COMPENSO.” si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 

comma 1° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, parere FAVOREVOLE  in ordine 

alla regolarità contabile.

Sondrio li, 15/04/2021 

IL RAGIONIERE CAPO
(CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Registro Deliberazioni di Consiglio

Deliberazione n. 20 del 03/05/2021

Oggetto:  COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2020/2022. ADEGUAMENTO COMPENSO.. 

Si certifica che copia delle presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio online della 
Provincia di Sondrio per rimanervi per la durata di 15 giorni consecutivi.

Sondrio  li, 07/05/2021

ll Segretario Generale
(PEDRANZINI CESARE)

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione


